



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2020-009
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020016

Aos dezoito dias do mês de maio de 2020, o Município de NOVO REPARTIMENTO, através da PREFEITURA MUNICIPAL, com sede na Avenida Girassóis, quadra 25, nº 15 Bairro Morumbi, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 8/2020-009**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cuja proposta foram classificadas em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Materiais de Limpeza, Higiene e Materiais e Utensílios de copa e cozinha em geral, que atendam as demandas da Prefeitura Municipal, Fundo Municipais e secretarias de Novo Repartimento.

Empresa: R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI; C.N.P.J. nº 29.563.124/0001-67, estabelecida à AV.SENADOR LEMOS, TELEGRAFO SEM F, Belém PA, (91) 3222-2222, representada neste ato pelo Sr(a). ROMULO JACQUES CORREA, C.P.F. nº 024.352.532-06.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00022	BACIA DE ALUMINIO DE 5 LT - Marca.: JAGUAR Confeccionada em aluminio capacidade 05 litros.	UNIDADE	15.00	7,550	113,25
00028	BACIA EM PLASTICO 10 LITROS - Marca.: JAGUAR Confeccionado em plastico, com capacidade para 10 litros.	UNIDADE	115.00	19,170	2.204,55
00029	BACIA EM PLASTICO 18 LITROS - Marca.: JAGUAR Bacia de plastico 18 litros, nº 02, redonda, cores variadas.	UNIDADE	12.00	9,880	118,56
00031	BACIA EM PLASTICO 300ml - Marca.: JAGUAR Confeccionada em plástico 300ml. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	134.00	4,500	603,00
00033	BACIA PLASTICO 20L - Marca.: JAGUAR Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	35.00	12,920	452,20
00037	BALDE COM TAMPÁ 100 LTS - Marca.: JAGUAR CAPACIDADE PARA 100 LTS.	UNIDADE	15.00	93,170	1.397,55
00041	BALDE EM PLÁSTICO 12 LITROS - Marca.: JAGUAR Balde plástico PRETO: em material de alta resistência, com capacidade mínima para 12 litros, contendo alça em arame zincado e borda reforçada.	UNIDADE	850.00	8,550	7.267,50
00090	CANECA PLÁSTICAS - Marca.: ARC COM ALÇA, EM POLIPROPILENO NATURAL, RESISTENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 300ML, NA COR VERDE, RESISTENTE AO CALOR DE NO MÍNIMO 100 GRAUS CENTÍGRADOS, PRÓPRIA PARA SER USADA NA MERENDA ESCOLAR.	UNIDADE	1,000.00	3,900	3.900,00
00125	COLHER EM POLIPROPILENO CÔNCAVA - Marca.: ARC PARA MERENDA ESCOLAR.DIMENSÕES: LARGURA DA CONCHA VARIANDO ENTRE 3 A 4 CM, COMPRIMENTO TOTAL DA PEÇA VARIANDO ENTRE 12X 13 CM. COR VERDE.	UNIDADE	102.00	2,120	216,24
00129	COLHER PLÁSTICA DESCARTAVEL TRANSPARENTE - Marca.: PACOTE		40.00	17,610	704,40

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



STRAWPLAST						
COLHER PLASTICA DESCARTAVEL TRANSPARENTE PACOTE COM 100 UNIDADES						
00138	CONJUNTO MOP PÓ - Marca.: LIMPA MAIS	UNIDADE	46.00	815,000	37.490,00	
	CONJUNTO MOP PÓ - 60CM CABO DE ALUMÍNIO E SUPORTE PATA MOP.					
00139	CONJUNTO MOP ÚMIDO - Marca.: LIMPA MAIS	UNIDADE	46.00	49,720	2.287,12	
	CONJUNTO MOP ÚMIDO - COM CABO DE ALUMINIO PARA MOP ÚMIDO.					
00160	DESINFETANTE 1LT - Marca.: LIMPA MAIS	UNIDADE	1,752.00	14,960	26.209,92	
	Concentrado líquido, a base de cloro líquido; indicado para alvejamento e remoção de manchas, com ação anti-microbiana, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de validade, embalagem com 01 litro.					
00162	DESINFETANTE 20 LITROS - Marca.: LIMPA MAIS	GALÃO	36.00	129,610	4.665,96	
	AGENTE DESINFETANTE QUE ELIMINA GERMES E BACTERIAS, ALQUIL BENZENO, SULFATO DE SODIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, COMPOSIÇÃO AROMATICA FRAGANCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO DE FORMA ADEQUADA, GALÃO DE 20 LITROS.					
00171	DETERGENTE DESENGORDURANTE 1 LT - Marca.: LIMPA MA	UNIDADE	6.00	6,290	37,74	
	IS					
	Detergente de limpeza pesada multi uso 1 litro					
00172	DETERGENTE ENZIMATIVO - Marca.: LIMPA MAIS	GALÃO	300.00	27,090	8.127,00	
	DETERGENTE enzimativo, para limpeza e manutenção de componentes dos contadores hematológicos, compatível com marca Coulter. Embalagem contendo 05 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, composição, data de fabricação e prazo de validade.					
00217	FOGUETE COMUM 20 CAIXAS - Marca.: UNIVERSAL	CAIXA	300.00	46,960	14.088,00	
	Foguete comum contendo 20 caixas pequenas cada					
00218	FOGUETE COMUM 30 CAIXAS - Marca.: UNIVERSAL	CAIXA	400.00	52,540	21.016,00	
	Foguete comum contendo 30 caixas pequenas cada					
00219	FOGUETE RABO DE PAVÃO - Marca.: UNIVERSAL	CAIXA	50.00	69,550	3.477,50	
	Foguete rabo de pavão colorido caixa contendo 12 unidades					
00222	FOSFORO CX - Marca.: PARANA	CAIXA	40.00	4,150	166,00	
	DE PRIMEIRA QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 06CM DE COMPRIMENTO					
00223	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA GG - Marca.: CONFORT	PACOTE	100.00	38,200	3.820,00	
	FRALDA, descartável geriátrica, tamanho GG, pacote com 28 unidades, para peso superior a 70 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente, com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.					
00243	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX J6 - Marca.: STRAW	JOGO	48.00	44,100	2.116,80	
	PLAST					
	Confeccionado em aço inox com 12 unidades.					
00265	JARRA PARA SUCO PLASTICA CAPACIDADE DE 5 LITROS -	UNIDADE	86.00	19,900	1.711,40	
	Marca.: JAGUAR					
	Em plástico, com alça e tampa, capacidade 05 litros, resistente alto impacto.					
00266	JARRA PLASTICA 2L - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	191.00	13,100	2.502,10	
	Em plástico, com alça e tampa, capacidade 02 litros, resistente alto impacto.					
00267	JARRA PLASTICO 1L - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	17.00	6,800	115,60	
	Em plástico, com alça e tampa, capacidade 01 litros, resistente alto impacto.					
00291	LIMPADOR DESENGORDURANTE - Marca.: START	GALÃO	32.00	22,530	720,96	
	Composto de tenso ativo não iônico, coadjuvante, solubilizante, veículo e perfume. Embalagem plástica com 05 LITROS, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00292	LIMPADOR DILUIVEL 1 LT - Marca.: LIMPA MAIS CAIXA	8.00	19,980	159,84
	Não iônico, coadjuvantes. Embalagem frasco com no mínimo 1 LT, contendo a marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades.			
00293	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML - Marca.: LIMPA MAIS CAIXA	4.00	46,740	186,96
	Não iônico, coadjuvantes. Embalagem frasco com no mínimo 500 ml, contendo a marca do fabricante e prazo de validade. Registro no Ministério da Saúde. Caixa com 12 unidades.			
00296	LIXEIRA COM PEDAL DE 25 LITROS - Marca.: JAGUAR UNIDADE	10.00	49,660	496,60
	EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.			
00345	PANO DE CHÃO 40x70 CM - Marca.: ALTEX UNIDADE	12.00	6,420	77,04
	Pano de chão tipo saco, branco, em tamanho aproximado de 40 x 70 cm, com fácil absorção de água.			
00348	PANO PARA LIMPEZA (saco) BRANCO-FISIOTERAPIA - Mar UNIDADE	100.00	6,940	694,00
	ca.: ALTEX			
			VALOR TOTAL R\$	147.143,79

Empresa: I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA; C.N.P.J. nº 10.612.468/0001-90, estabelecida à Rua Brasília Nº 16, Vila Tucuruí, Novo Repartimento PA, (094) 99192-3141, representada neste ato pelo Sr(a). ISSAM ABDO ABOU FARD, C.P.F. nº 537.209.462-15, R.G. nº V512078-Y PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ABSORVENTE HIGIÊNICO - Marca.: INTIMUS GGEL	PACOTE	35.00	3,200	112,00
	Absorvente íntimo sem abas- Em fibra de celulose, cobertura de fibras de polímeros com extrato de algodão, poliacrilato de sódio (superabsorvente), adesivo termoplástico, polietileno, papel siliconado, componente neutralizador- Pacote com 16 unidades.				
00003	ACENDEADOR - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	23.00	16,500	379,50
	ACENDEADOR: Tipo isqueiro mecânico; com corpo plástico e ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás; tamanho grande; acondicionado de forma adequada.				
00004	ÁGUA SANITÁRIA - Marca.: CLORADA	UNIDADE	12,044.00	2,100	25.292,40
	Com cloro ativo, 1000ml- concentração mínima 2,0% p/p e máxima de 2,5%p/p, uso geral, sem adição de corantes, fragância ou quaisquer outra substâncias. As embalagens devem ser opacas de plástico rígido e de difícil ruptura, de modo não permitir interações do produto com o meio externo. Devem ser avaliados 06 meses de acordo com as regulamentações técnicas da ANVISA.				
00005	ÁGUA SANITÁRIA 2LT - Marca.: CLORADA	UNIDADE	288.00	3,600	1.036,80
	Alvejante a base de hipoclorito de sódio, usando para limpeza, contendo no corpo da embalagem informações do fabricante e data de validade, embalagem com 2 litros.				
00006	ÁGUA SANITÁRIA CX - Marca.: SOL	CAIXA	584.00	28,900	16.877,60
	Água sanitária: a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 1000ml (01 litro), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, cx com no mínimo 12 und.				
00007	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO COM 92,8º INPM, 1LT, CONFORME E NORMAS DA NBR 5992 - Marca.: SOL	CAIXA	50.00	120,000	6.000,00
	Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 12 UNIDADES. CONFORME NORMAS DA NBR 5992				
00008	ÁLCOOL ETÍLICO 1LT - Marca.: SOL	CAIXA	50.00	120,000	6.000,00
	Álcool etílico: hidratado para uso doméstico, com prazo de validade, a 96 ° e embalagem de 1 litro (Caixa com 12 Unid).				
00009	ÁLCOOL ETÍLICO 70% - Marca.: SOL	FRASCO	549.00	9,900	5.435,10

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



Para desinfecção hospitalar superfície fixa e anti-sepsia antes de punção venosa, tendo como princípio ativo o álcool etílico a 77% (v/v) que corresponde a 70% em peso, com ação antimicrobiana para Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Pseudomonas aeruginosa, apresentando documentação a ser solicitada: laudo de ação antimicrobiana para bactérias citadas, laudo do produto assinado pelo químico responsável, Embalagem: de 01 litro.

00010	ÁLCOOL ETÍLICO A 92,8% - Marca.: SOL LITRO	692,00	9,900	6.850,80
	Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
00011	ÁLCOOL ETÍLICO A 96% - Marca.: SOL FRASCO	300,00	13,490	4.047,00
	Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CONFORME NORMAS DA NBR5992.			
00012	ALCOOL GEL 500ml - Marca.: START UNIDADE	400,00	20,500	8.200,00
	ANTI-SEPTICO, PRODUTO NEUTRO, BICO DOSADOR, UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 500ML			
00013	ÁLCOOL GEL 70 FRASCO 1000 ML - Marca.: START LITRO	258,00	35,000	9.030,00
	Alcool em gel 70: anti-séptico, higienizador de mãos instantâneo, embalagem de 1 litro, contendo marca do fabricante e prazo de validade.			
00014	ALCOOL GEL ETÍLICO HIDRATADO - Marca.: START CAIXA	190,00	38,000	7.220,00
	HIGIENIZANTE PARA AS MÃOS, COM 65° INPM, GLICERINADO PH NEUTRO, CX COM 6 LITROS, COM AÇÃO ANTIMICROBIANA.			
00015	AMOLADOR DE FACA (ESMERIL) - Marca.: ESMERIL UNIDADE	18,00	12,300	221,40
	TAMANHO GRANDE			
00016	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO N. 03 - Marca.: ERILAR UNIDADE	11,00	51,180	562,98
	Em alumínio reforçado, retangular, dimensões 40 x 35cm			
00017	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO N. 04 - Marca.: ERILAR UNIDADE	11,00	76,600	842,60
	Em alumínio reforçado, retangular, dimensões 40 x 50 cm n. 04.			
00018	ASSADEIRA EM ALUMINIO N. 07 - Marca.: EIRILAR UNIDADE	52,00	46,000	2.392,00
	ASSADEIRA ALTA RETANGULAR, EM ALUMINIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, TAMANHO Nº 07, DIMENSÕES ALT. 6,00 CM; LARG. 47,00 CM; COMP. 67,00 CM; ESPESSURA 2MM; LITRAGEM 3,2 LITROS.			
00019	ASSADEIRA EM ALUMINIO N. 08 - Marca.: EIRILAR UNIDADE	52,00	80,700	4.196,40
	ASSADEIRA ALTA RETANGULAR, EM ALUMINIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL, TAMANHO Nº 08, DIMENSÕES ALT. 6,00 CM; LARG. 49,00 CM; COMP. 73,60 CM; ESPESSURA 2MM; LITRAGEM 4,2 LITROS.			
00020	AVENTAL - Marca.: COMAQ UNIDADE	196,00	19,000	3.724,00
	AVENTAL PARA SERVIÇOS GERAIS, FEITO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL (EMBORRACHADO) MEDINDO APROXIMADAMENTE 85X65 CM			
00021	AVENTAL GRANDE - Marca.: COMAQ UNIDADE	31,00	15,000	465,00
	FEITO COM MATERIAL IMPERMEÁVEL (EMBORRACHADO) NA COR BRANCA 120 X 60 CM			
00023	BACIA DE PLASTICO 5 LITROS - Marca.: PLATIL UNIDADE	15,00	7,550	113,25
	Confeccionada em plástico 5 L. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
00024	BACIA EM ALUMINIO 20L - Marca.: EIRILAR UNIDADE	25,00	79,000	1.975,00
	Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
00025	BACIA EM ALUMINIO 30 LT - Marca.: EIRILAR UNIDADE	2,00	120,000	240,00
	Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
00026	BACIA EM ALUMINIO DE 10 LT - Marca.: EIRILAR UNIDADE	44,00	85,800	3.775,20
	Confeccionada em alumínio capacidade 10 litros.			
00027	BACIA EM MATERIAL DE ALUMINIO TAMANHO GRANDE - Mar UNIDADE	2,00	50,000	100,00

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



ca.: EIRILAR					
BACIA EM MATERIAL DE ALUMINIO TAMANHO Nº55					
00030	BACIA EM PLASTICO 25LT - Marca.: PLATIL	UNIDADE	102.00	4,500	459,00
Confeccionada em plastico, capacidade 25 litros.					
00032	BACIA PEQUENA 2,5 LITROS - Marca.: PLATIL	UNIDADE	5.00	4,500	22,50
Bacia pequena de plastico com capacidade para 2,5 litros, duravel, redonda.					
00034	BACIA PLASTICO 30L - Marca.: PLATIL	UNIDADE	122.00	30,000	3.660,00
Confeccionada em plastico, capacidade 30 litros.					
00035	BACIA PLASTICO 35L - Marca.: PLATIL	UNIDADE	102.00	38,000	3.876,00
Confeccionada em plastico, capacidade 35 litros.					
00036	BACIA PLASTICO 8L - Marca.: PLATIL	UNIDADE	25.00	11,000	275,00
Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
00038	BALDE EM ALUMINIO 10L - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	30.00	51,000	1.530,00
Capacidade 10 litros.					
00039	BALDE EM ALUMINIO, CAPACIDADE 20 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	14.00	69,620	974,68
Resistente a impacto fundo reforçados, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante e capacidade.					
00040	BALDE EM PLÁSTICO 10 LITROS - Marca.: PLATIL	UNIDADE	60.00	6,200	372,00
BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE METAL SEM TAMPA COM CAPACIDADE MINIMA PARA 10 LITROS.					
00042	BALDE EM PLÁSTICO 15L - Marca.: PLATIL	UNIDADE	120.00	8,700	1.044,00
BALDE PLASTICO 15 LITROS Confeccionado em plastico resistente, com alça de metal, Capacidade: 15 Litros					
00043	BALDE EM PLÁSTICO 20L - Marca.: PLATIL	UNIDADE	110.00	11,500	1.265,00
Embalagem individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Confeccionado em material resistente com alça de metal, sem tampa com capacidade min. de 20 lts.					
00044	BALDE PLASTICO 7,5 LITROS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	10.00	7,520	75,20
BALDE DE PLASTICO COM ALÇA DE METAL SEM TAMPA COM CAPACIDADE MINIMA PARA 7,5 LITROS.					
00050	BANDEJA PLASTICA - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	1,000.00	9,000	9.000,00
BANDEJA PLASTICA - confeccionada em plastico resistente medindo: 48,0 x 33,0 x 2,3 cm					
00056	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO DE 10 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	24.00	7,910	189,84
00057	BORRACHA PANELA PRESSÃO 3,5 LTS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	15.00	6,900	103,50
00058	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO 4L - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	16.00	7,350	117,60
00059	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO 7L - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	46.00	7,300	335,80
00060	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 2,5 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	16.00	9,000	144,00
00061	BORRACHA PARA PANELA DE PRESSÃO DE 4,5LTS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	30.00	3,850	115,50
00062	BOTA DE BORRACHA (SETE LEGUAS) - Marca.: BRACOL	PAR	416.00	39,000	16.224,00
Bota de borracha para A.S.G: Borracha Vulcanizada solado anti-derrapante, Cano Longo: 340 mm, Corbranca: Tamanhos diversos.					
00063	BOTA DE BORRACHA PARA A.S.G - Marca.: BRACOL	PAR	150.00	39,000	5.850,00
Borracha vulcanizada solado antiderrapante, cano longo: 340 mm, cor branca: Numeração 36 a 42 .					
00064	CABO PARA RODO/VASSOURA - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	478.00	3,510	1.677,78
Cabo em madeira, com aproximadamente 1,5 - 2,00 m.					
00065	CAÇAROLA - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	100.00	162,620	16.262,00
MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE 14,5LITROS, ALTURA 16 CM, DIÂMETRO 34 CM, ESPESSURA DE 3MM, CARACTERISTICA ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA.					
00066	CAIXA DE ARMAZENAMENTO - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	2.00	146,690	293,38
CONFECCIONADA EM MATERIAL PLASTICO, 30 LTS.					
00067	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 100 LITROS - Marca.: IOE	UNIDADE	16.00	115,000	1.840,00
STE CAPACIDADE DE 100L					

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00068	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 120 L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	26.00	120,000	3.120,00
00069	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 12L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	161.00	14,750	2.374,75
	Capacidade para 12 litros.				
00070	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 18L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	161.00	29,000	4.669,00
	Capacidade para 18 litros.				
00071	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 30L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	150.00	33,000	4.950,00
	Capacidade para 30 litros.				
00072	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 3L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	161.00	5,780	930,58
	Capacidade para 03 litros.				
00073	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 50L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	6.00	48,000	288,00
	Capacidade para 50 litros.				
00074	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 60L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	146.00	71,000	10.366,00
	Capacidade para 60 litros.				
00075	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 7L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	161.00	12,000	1.932,00
	Capacidade para 7 litros.				
00076	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 80L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	183.00	85,880	15.716,04
	Capacidade para 80 litros.				
00077	CAIXA DE ISOPOR, COM TAMPA, 8L - Marca.: IOESTE	UNIDADE	167.00	13,000	2.171,00
	Capacidade para 08 litros.				
00078	CAIXA PLÁSTICA - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	5.00	54,900	274,50
	Caixa plástica em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente, transparente, com fechos na tampa, medindo 32x45x28, capacidade para 29 litros para armazenar alimentos.				
00079	CAIXA PLÁSTICA 40 LT - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	5.00	100,140	500,70
	Caixa plástica em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente, transparente, com fechos na tampa, medindo 26x38x14, com capacidade de 40 litros, para armazenar alimentos.				
00080	CAIXA PLÁSTICA 60 LITROS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	5.00	107,500	537,50
	Caixa plástica em material virgem de primeira qualidade, com tampa, resistente, transparente, com fechos na tampa, medindo 29x40x24, com capacidade de 60 litros para armazenar alimentos.				
00081	CAL PACOTE C/5KG - Marca.: CAL	UNIDADE	90.00	17,870	1.608,30
	UNIDADE: PACOTE DE 5KG				
00097	CAROTE 05 LITROS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	20.00	16,000	320,00
	CAROTE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 5 LITROS				
00098	CAROTE 10 LITROS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	30.00	20,000	600,00
	CAROTE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 10 LITROS.				
00099	CAROTE 20L - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	40.00	42,000	1.680,00
	EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM CAPACIDADE 20 LITROS.				
00100	CAROTE 50L - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	44.00	110,000	4.840,00
	EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 50 LITROS.				
00102	CERA LÍQUIDA - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	60.00	3,300	198,00
	Líquida, auto brilho com cera carnaúba, parafina resina alcalina solúvel cores diversas embalagem com 750ML.				
00103	CERA LÍQUIDA AMARELA 1 L - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	360.00	4,990	1.796,40
	Líquida, auto brilho com cera carnaúba, parafina resina alcalina solúvel.				
00104	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	758.00	3,300	2.501,40
	Cera líquida para piso princípio ativo solvente de petróleo composição básica silicone, parafina, formol, conservante perfume e outras substâncias químicas permitidas, teor não voláteis mínima 3,5% na categoria pronta uso na cor incolor, acondicionamento em frasco plástico contendo 750ml, produto c/ registro do ministério da saúde.				
00105	CESTO DE LIXO - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	302.00	85,000	25.670,00
	Cesto para lixo, em plástico resistente, Tampa Vai E Vem, com capacidade para 100 Litros				
00106	CESTO DE LIXO 10 LITROS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	1,117.00	4,000	4.468,00
	Cesto de plástico para lixo: 10 Lts, com altura mínima				

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00107	de 30cm, tipo telado, material de alta resistencia. CESTO DE LIXO 20 LITROS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	50.00	17,900	895,00
	Cesto de plástico para lixo: 20 Lts, com altura mínima de 30cm, tipo telado, material de alta resistencia.				
00108	CESTO DE PLÁSTICO PARA LIXO - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	6.00	4,000	24,00
	COM ALTURA MINIMA DE 30 CM, TIPO TRELADO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA				
00109	CESTO PARA LIXO 15L - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	10.00	17,000	170,00
	PARA LIXO TELADO EM MATERIAL PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS.				
00110	CESTO PARA LIXO 5 LTS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	16.00	10,000	160,00
	Telado, com capacidade mínima de 05 litros.				
00112	COADOR DE CAFÉ MÉDIO - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	458.00	7,900	3.618,20
	Coador para café, confeccionado em tecido, 100% algodão, na cor branca, tamanho medio com 13 cm de diâmetro. Cobo revestido de arame e envolto de plástico.				
00113	COADOR PARA CAFÉ - Marca.: SANTA CLARA	UNIDADE	781.00	9,200	7.185,20
	"COADOR PARA CAFÉ - em flanela, haste revestida, aro aproximado 21 cm, produto de primeira qualidade"				
00114	COLHER DE INOX DE CHÁ - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	36.00	3,000	108,00
00115	COLHER DE PAU TAMANHO MÉDIO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	54.00	12,000	648,00
00116	COLHER DE PAU, TAMANHO 50CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	62.00	15,000	930,00
00117	COLHER DE SOPA INOX - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	48.00	18,300	878,40
	COLHER DE SOPA EM INOX COM 06 unidades				
00118	COLHER DE SOPA-CONFECCIONADO EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	410.00	3,100	1.271,00
	COLHER DE SOPA CONFECCIONADO EM AÇO INOX				
00119	COLHER DESCARTAVEL - Marca.: CRISTAL	PACOTE	6,058.00	3,050	18.476,90
	Colher Grande, para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. (pacotes com 50 unidades)				
00120	COLHER DESCARTAVEL COM 200 UNIDADES - Marca.: CRISTAL	PACOTE	100.00	14,900	1.490,00
	TAL				
	PACOTE COM 200 UNIDADES				
00121	COLHER DESCARTÁVEL M - Marca.: CRISTAL	PACOTE	1,000.00	3,050	3.050,00
	Colher descartável tamanho médio para sobre-mesa: transparente e resistente (pct c/ 50 und). Certificado de acordo com as normas do INMETRO.				
00122	COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UN - Marca.: CRISTAL	CAIXA	20.00	50,900	1.018,00
	Colher para Refeição fabricada em Poliestireno e pigmentos de alta pureza. Produto não tóxico. São produzidas com matéria prima e pigmentos virgens conforme resolução 105/99 da ANVISA. Caixa com 20 pacotes com 50 unidades cada pacote.				
00123	COLHER EM ALUMÍNIO PARA ARROZ - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	50.00	7,290	364,50
	Colher de arroz de alumínio de 1 ° qualidade, super reforçado, comprimento do cabo 34 cm, comprimento total de 50 cm.				
00124	COLHER EM INOX GRANDE - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	20.00	14,860	297,20
	EM AÇO INOXIDÁVEL GRANDE DE PRIMEIRA QUALIDADE.				
00126	COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO FUNDIDO - Marca.: EI	UNIDADE	59.00	16,000	944,00
	Concha confeccionada em material de aluminio, medindo aproximadamente 40cm				
00127	COLHER INOX GRANDE - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	27.00	13,000	351,00
	PARA SERVIR REFEIÇÃO				
00128	COLHER PARA SOBREMESA - Marca.: EIRILAR	DÚZIA	2.00	33,000	66,00
	COLHER PARA SOBREMESA, EM AÇO INOXIDÁVEL, DE PRIMEIRA QUALIDADE				
00131	CONCHA DE ALUMÍNIO - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	176.00	19,200	3.379,20
	Concha de alumínio: de 1 ° qualidade, super reforçado, comprimento de 47 cm, largura de 12 cm, altura 5 cm, espessura de 1,5 cm, com litragem de 0,35 l.				
00140	COPÃO EM PLASTICO C/ASA DE APROXIMAD. 500ML - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	54.00	10,500	567,00

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00141	COPO DE VIDRO - 200 ML - Marca.: NADIR	DÚZIA	8.00	20,000	160,00
00142	COPO DE VIDRO 395 ML - Marca.: NADIR	UNIDADE	212.00	5,470	1.159,64
	"COPO DE VIDRO SEMI-CRISTAL 395ml. Especificação: Para água, liso, transparente, reto, medindo aproximadamente 140mm de altura e 70mm de diâmetro, capacidade aproximada de 395ml. Acondicionamento em caixa de papelão, separados por divisória que não danifique o material, caixa com 6 unidades em cada, devidamente identificada com a descrição resumida do material."				
00143	COPO DESCARTAVEL 180 ML - Marca.: FC	CAIXA	338.00	93,500	31.603,00
	Descartável, capacidade 180 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, caixa com 25 pacotes, contendo nome do fabricante e quantidade.				
00144	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Marca.: FC	PACOTE	1,100.00	3,900	4.290,00
	Copo descartável: para água capacidade 200ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a NBR 14.865, pacote c/m 100 und cada.				
00145	COPO DESCARTÁVEL 280ML - Marca.: FC	PACOTE	300.00	4,900	1.470,00
	Copo descartável 280 ml: pacotes com 100 unidades, transparente e resistente (cx. c/ 25x1), conforme norma de qualidade NBR-14.865				
00146	COPO DESCARTÁVEL 350 ML - Marca.: FC	PACOTE	2,400.00	6,800	16.320,00
	Copo de descartável para líquidos, com capacidade de 350 ml, com corpo frisado e rebordamento anticortante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Embalagem: em sacos plásticos com 100 unidades, contendo nome do fabricante.				
00147	COPO EM VIDRO 180 ML - Marca.: NADIR	UNIDADE	344.00	1,100	378,40
	COPO DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 180 ML, TRANSPARENTE COM ACABAMENTO DURADOURO. TIPO AMERICANO.				
00148	COPO EM VIDRO 200ML - Marca.: NADIR	UNIDADE	200.00	2,100	420,00
	VIDRO, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TIPO AMERICANO.				
00149	COPO PARA ÁGUA - Marca.: FC	PACOTE	10,200.00	3,900	39.780,00
	Descartável, capacidade 180 ml em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.				
00150	COPO PARA CAFÉ - Marca.: FC	PACOTE	4,087.00	2,000	8.174,00
	Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.				
00151	COPO PARA CAFÉ 50 ML - Marca.: FC	CAIXA	226.00	104,000	23.504,00
	Plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 72 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: caixa de papelão, onde os copos são acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, caixa com 50 pacotes contendo nome do fabricante e quantidade.				
00152	COPO PLASTICO 250ML - Marca.: FC	UNIDADE	80.00	4,500	360,00
	CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO DE 250ML.				
00153	COPO PLASTICO DE 200 ML - Marca.: FC	UNIDADE	350.00	3,500	1.225,00
	COPO PLASTICO DE 200 ML - Copo para água, capacidade 200 ml, em polipropileno, não tóxico, com frisos e				

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865/2002.			
00154	CREME DENTAL EM GEL - Marca.: COLGATE UNIDADE	50.00	7,800	390,00
	ACONDICIONADO EM TUBOS PLÁSTICOS, COM NO MÍNIMO 100G.			
00155	CRIVO GRANDE - Marca.: EIRILAR UNIDADE	5.00	62,970	314,85
	CRIVO GRANDE -ES CORREDOR DE MACARRÃO,MATÉRIAL DE INOX,TAMANHO MÉDIO			
00156	CUSCUZEIRA GRANDE - Marca.: EIRILAR UNIDADE	6.00	57,000	342,00
	Cuscuzeira grande em alumínio de 3L			
00161	DESINFETANTE 2 LT - Marca.: ECONOMICO CAIXA	620.00	43,700	27.094,00
	DESINFETANTE líquido, embalagem plástica de 2 LITROS. Registro no Ministério da Saúde. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.			
00163	DESINFETANTE 2LT - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	1,492.00	7,200	10.742,40
	Mutiuso, bactericida, desodorizante e com ação limpadora. Indicado para sanitários em geral, fragancia floral galão de 500ml. A embalagem deve conter extremamente os dados de indentificação, procedencia, numero de lote, data de validade, quantidade do produto, validade minima de ano na data de entrega.			
00164	DESINFETANTE 500ML - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	9,362.00	2,690	25.183,78
	Líquido, concentrado, A BASE DE PINHO, de 500 ml.			
00165	DESINFETANTE 5LT - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	350.00	12,100	4.235,00
	"DESINFETANTE - GALÃO DE 5 LITROS Possui alta concentração de ativos com amplo espectro de atividadebactericida em pisos, paredes, portas, moveis metálicos e superfícies fixas em geral no ambiente hospitalar.Eficácia comprovada contra: Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis,Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli.Produeto proporciona manutenção da eficácia em altas diluições.Indicado para variados tipos de superfícies, não agredindo nenhum tipo dematerial (metal / madeira / cerâmicas / etc)."			
00166	DESODORANTE - Marca.: MONANGE UNIDADE	30.00	8,400	252,00
	Tipo roll-on			
00167	DESODORIZADOR AMBIENTE - Marca.: GLADE UNIDADE	60.00	8,200	492,00
	Desodorizador de Ar, Emulsificante, antioxidante 360 ml			
00168	DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: GLADE CAIXA	5.00	90,900	454,50
	Em embalagem 400 ml, spray, fragancias diversas, contendo no corpo da embalagem a identificação, composição, informação do fabricante data de validade. Caixa com 12 unidades.			
00169	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML - Marca.: GLADE UNIDADE	2,564.00	8,200	21.024,80
	Em embalagem 400 ml, spray, fragancias diversas, contendo no corpo da embalagem a identificação, composição, informação do fabricante data de validade.			
00170	DESODORIZANTE SANITÁRIO - Marca.: POLITRIZ UNIDADE	6,653.00	1,350	8.981,55
	Bacteriostático , pedra c/ suporte, composto por paradiclórobenzeno, água carbonato de sódio,paradormaldeido, fragrância, CI 74160, CI21090, CI 21110, 30 g, pronto uso,produto original do fabricante, contendo na embalagem identificação composição, informações do fabricante,data de fabricação e validade, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA			
00173	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - Marca.: FC UNIDADE	14,534.00	1,730	25.143,82
	Detergente líquido (lava louça): neutro 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente. Embalagem com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade minima de 18 meses.			
00174	DETERGENTE LÍQUIDO CX - Marca.: FC CAIXA	1,004.00	42,500	42.670,00
	Detergente líquido (lava louça): neutro 500ml, biodegradável, concentrado, c/ no mínimo 11% do princípio básico do detergente cx c/ 24 und. Embalagem			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



com informações de composição, marca do fabricante e prazo de validade mínima de 18 meses.					
00176	EMBALAGEM PARA GELADINHO - Marca.: FC	PACOTE	200.00	4,730	946,00
Sacos plasticos com 4cm de largura e 24cm de altura, protuto atoxico, embalagem com 100 unidades					
00178	ESCORREDOR DE MACARRÃO - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	20.00	65,190	1.303,80
Em aluminio reforçado, 53x30cm					
00179	ESCORREDOR DE MACARRAO EM INOX GRANDE - Marca.: EI	UNIDADE	6.00	72,930	437,58
RILAR					
"ESCORREDOR DE MACARRAO EM ALUMINIO - Confeccionado emaluminio reforçado: 53 x 30 cm"					
00180	ESCORREDOR DE MACARRÃO PLASTICO - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	8.00	20,500	164,00
00181	ESCORREDOR DE PRATOS EM PLASTICO - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	23.00	47,500	1.092,50
00182	ESCORRETOR DE MASSA EM AÇO INOX - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	6.00	93,470	560,82
MEDINDO 45CM DE DIAMETRO E CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 LITROS.					
00183	ESCOVA DE PLÁSTICO - Marca.: CONDOR	UNIDADE	555.00	3,500	1.942,50
Escova de plástico: para lavagem de roupas com cerdas de nylon, base em plastico oval					
00184	ESCOVA DENTAL - Marca.: CONDOR	UNIDADE	60.00	5,000	300,00
Adulto, cerdas macias. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
00185	ESCOVA P/ LIMPEZA DE MAMADEIRA - Marca.: LULLY	UNIDADE	18.00	17,400	313,20
COM CABO DE PLASTICO, CERDAS DE NYLON.					
00186	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO - Marca.: CO	UNIDADE	533.00	5,900	3.144,70
NDOR					
COM CERDAS DE NYLON,ESTRUTURA DE PLASTICO, COM CABO, FORMATO OVALADO OU RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,5 X13,5 CM					
00187	ESCOVA USADA P/ LAVAR UNHAS - Marca.: CONDOR	UNIDADE	192.00	2,490	478,08
COM CERDAS FIRMES E CABO EM PLASTICO,TAMANHO PEQUENO.					
00188	ESCOVÃO PARA LIMPEZA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	60.00	11,000	660,00
ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS FLEXIVEIS COM CABO PARA MANIPULAÇÃO,TENDO COMO DIMENÇÕES APROXIMADAMENTE DE 9,5x4,5x2,5CM					
00189	ESCOVÃO PARA LIMPEZA DE PISO GROSSO - Marca.: PREC	UNIDADE	95.00	11,000	1.045,00
IOSA					
EM MATERIAL SINTETICO, METAL PIGMENTADO NÃO PERECIVEL CABO COM 1,50M					
00193	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Marca.: ASSOLAN	FARDO	555.00	17,500	9.712,50
Espanja de lã de aço, composta de aço carbono, Fardo com 14 pacotes com 8 unidades cada.					
00194	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PC COM 8 UN. - Marca.: ASSOLA	UNIDADE	5,001.00	1,400	7.001,40
N					

APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. APRESENTAÇÃO: As embalagens plásticas serão acondicionadas em volumes (caixa, pacote ou estojo), com até 20 (vinte) embalagens, resistentes ao armazenamento e dotado de características próprias à preservação do material, onde deverá constar a indicação quantitativa referente ao número de embalagens e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior.

AV GIRASSOIS

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



6 (seis) garfos para sobremesa, 6 (seis) colheres para mesa, 6 (seis) colheres para sobremesa, 6 (seis) colheres para chá e 6 (seis) colheres para café. Aço inox.			
00211	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS - Marca.: TRAMONTINA JOGO	3.00	110,000 330,00
Faqueiro com 24 peças confeccionado em aço inox e cabo plástico, no qual são 06 colheres, 06 garfos, 06 facas e 06 colheres para sobremesa.			
00213	FILME PVC - Marca.: BURUEDA ROLO	80.00	16,200 1.296,00
FILME PVC - culinário transparente rolo com 28cm x. 100m.			
00214	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X UNIDADE 50CM - Marca.: TEXEL	4,469.00	2,300 10.278,70
Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 30 x 50 cm.			
00215	FLANELA PARA LIMPEZA - Marca.: TEXEL UNIDADE	309.00	5,200 1.606,80
FLANELA 100% ALGODÃO MEDINDO 38X58CM, NA COR LARANJA			
00216	FOGOS DE ARTIFÍCIO 12X1 - Marca.: SÃO JOÃO CAIXA	100.00	75,000 7.500,00
CAIXA COM 6 UNIDADES.			
00224	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL "G" - Marca.: PAMPERS PACOTE	200.00	23,000 4.600,00
As fraldas descartáveis com barreira anti-vazamentos com gel super absorvente, conforto e liberdade de movimentos; contendo no mínimo 28 unidades cada pacote.			
00225	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL "GG" - Marca.: PAMPERS PACOTE	200.00	25,400 5.080,00
As fraldas descartáveis com barreira anti-vazamentos com gel super absorvente, conforto e liberdade de movimentos; contendo no mínimo 28 unidades cada pacote.			
00226	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL "M" - Marca.: PAMPERS PACOTE	200.00	42,000 8.400,00
As fraldas descartáveis devem oferecer: Extra proteção contra vazamentos, conforto e liberdade de movimentos, Pacote com 32 unidades.			
00227	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P - Marca.: PAMPERS PACOTE	200.00	26,000 5.200,00
FRALDA descartável, tamanho pequeno, para criança com peso até 05 Kg, atóxica, com capa de tela polimérica, núcleo absorvente com a primeira camada composta por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural, pacote com no mínimo 36 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.			
00233	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE MÉDIA - Marca.: EIRILAR UNIDADE	2.00	32,610 65,22
00234	FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO MÉDIA - Marca.: EIRILAR UNIDADE	19.00	63,120 1.199,28
FRIGIDEIRA ALUMÍNIO - Confeccionada em alumínio, medindo aproximadamente: Diâmetro 36 cm, Altura 15 cm			
00239	GARFO DE MESA INOX - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	280.00	3,960 1.108,80
00241	GARFO DESCARTÁVEIS - Marca.: CRISTAL PACOTE	2,110.00	3,500 7.385,00
Garfo descartável tamanho grande para refeição: transparente e resistente (pct c/ 50 und). Certificado de acordo com as normas do INMETRO			
00242	GARFO DESCARTÁVEL - Marca.: CRISTAL PACOTE	25.00	4,600 115,00
Em Plástico, descartável, transparente pacote com 100 unidades.			
00244	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS. - Marca.: TRAMONTINA UNIDADE	138.00	105,800 14.600,40
Garrafa térmica para líquidos quentes, corpo em inox, ampola interna para conservação do líquido em vidro térmico, bico anti-pingo, capacidade de 1,8 litros			
00245	GARRAFA TÉRMICA 5LTS - Marca.: TERMOLAR UNIDADE	80.00	79,000 6.320,00
Corpo em material plástico, tampa de pressão, ampola interna em vidro térmico, com torneiras, com capacidade para no mínimo de 5 litros.			
00246	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO - Marca.: TERMOLAR UNIDADE	205.00	39,000 7.995,00
Corpo em material plástico, tampa de pressão, ampola interna em vidro térmico, com capacidade para no mínimo de 1 litro.			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00247	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 02 LITROS - Marca.: TER UNIDADE MOLAR Modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico contra impacto.	17.00	59,000	1.003,00
00248	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS - Marca.: TER UNIDADE MOLAR Corpo em material plástico, tampa de pressão, ampola interna em vidro térmico, com capacidade para no mínimo de 5 litro.	82.00	79,000	6.478,00
00249	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 10 LITROS - Marca.: TER UNIDADE MOLAR Corpo em material plástico, tampa de pressão, ampola interna em vidro térmico, com torneiras, com capacidade para no mínimo de 10 litros.	9.00	121,000	1.089,00
00250	GARRAFA TÉRMICA MEIO LITRO - Marca.: TERMOLAR UNIDADE Corpo em material plástico, tampa de pressão, ampola interna em vidro térmico, com capacidade para no mínimo de 500 ML	20.00	29,000	580,00
00251	GARRAFA PARA ÁGUA (VASILHAME) - Marca.: BELAGUA UNIDADE Garrafas para água (vasilhame) de 20 lt. para bebedouro. Plástico resistente, prazo de validade mínima de 01 ano, Obs.: vazios. Certificado de acordo com as normas do INMETRO.	100.00	22,920	2.292,00
00252	GARRAFA P/CAFÉ 1L - Marca.: TERMOLAR UNIDADE Corpo em material plástico, tampa de pressão, ampola interna em vidro térmico, com capacidade para no mínimo 1 litro.	139.00	29,000	4.031,00
00253	GIRÂNDOLA - Marca.: são JOAO CAIXA Girândola 468 tiros	50.00	219,000	10.950,00
00255	GUARDANAPO - Marca.: SOL PACOTE "GUARDANAPO - Guardanapo de papel, material celulose, cor branca, dimensões 24x22 cm, com 50 guardanapos (pct 12x1)"	1,400.00	2,200	3.080,00
00257	INSETICIDA AEROSOL MULTIUSO - Marca.: BAYGON UNIDADE INSETICIDA AREOSOL MULTIUSO-300 ML. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA.	50.00	8,200	410,00
00258	INSETICIDA EM AEROSOL - Marca.: BAYGON UNIDADE Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	380.00	8,200	3.116,00
00259	INSETICIDA SPRAY - Marca.: BAYGON UNIDADE Inseticida sem cheiro, tipo baygon ou similar	2,212.00	8,120	17.961,44
00260	INSULFILME-PELICULA ADERENTE ROLO DE 28CMX30M - Ma UNIDADE rca.: BURUEDA	750.00	17,880	13.410,00
00261	ISQUEIRO - Marca.: BIC UNIDADE Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.	635.00	4,000	2.540,00
00272	LANTERNA DE LED COM 2 ELEMENTOS - Marca.: RAO VAC UNIDADE Adaptador para pilhas tamanho D de 1,5 volts. Esporte, lâmpada de led, bateria de 6 volts, adaptador para pilhas tamanho D de 1,5 volts.	67.00	71,980	4.822,66
00273	LANTERNA DE LED COM 3 ELEMENTOS. - Marca.: RAO VA UNIDADE C Adaptador para pilhas tamanho D de 1,5 volts. Esporte, lâmpada de led, bateria de 6 volts, adaptador para pilhas tamanho D de 1,5 volts.	50.00	53,090	2.654,50
00274	LANTERNA GRANDE A BATERIA - Marca.: RAO VAC UNIDADE Adaptador para pilhas tamanho D de 1,5 volts. Esporte, lâmpada de led, bateria de 6 volts, adaptador para pilhas tamanho D de 1,5 volts.	16.00	115,160	1.842,56
00282	LIMPA ALUMINIO - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	6,374.00	2,100	13.385,40

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	Limpa alumínio: a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade.			
00283	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML - Marca.: ECONOMICO CAIXA Limpa alumínio: a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Caixa com 12 unidades.	44.00	28,500	1.254,00
00284	LIMPA ALUMÍNIO FRASCO - Marca.: ECONOMICO UNIDADE Elaborado especialmente para limpeza de aluminios, aspecto liquido, cor limão: verde UVA: violeta pH (tal qual): > 2,5 Dedecilbenzeno sulfonato de sódio, nonil fenol etoxilado, corante e veiculo.	160.00	2,100	336,00
00285	LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E AZULEJOS (1L) - Marca. UNIDADE : START (AZULIN OU SIMILAR)	1,710.00	6,200	10.602,00
00286	LIMPA MOVEIS - Marca.: POLITRIZ UNIDADE Limpa moveis 500ml- emulsão aquosa cremosa, perfumado, para superfície em geral (exceto isola) compostocra, silicone, solvente, emulsificante, conservante, sequestrante, perfume e agua, embalado em frasco plastico, lavanda.	245.00	7,300	1.788,50
00287	LIMPA PEDRA - Marca.: START UNIDADE LIMPA PEDRA PEDREX 2 LITROS.	50.00	11,760	588,00
00288	LIMPA VIDROS 500ML - Marca.: VEJA UNIDADE COM DISPOSITIVO PARA BORRIFAMENTO	375.00	13,900	5.212,50
00289	LIMPADOR DE USO GERAL - Marca.: START FRASCO Limpeza pesada, doméstico, líquido, frasco com 500ml, constando no rótulo o número do lote, nome do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. (Tipo AZULIM)	7,485.00	5,950	44.535,75
00290	LIMPADOR DE USO GERAL 1 LT - Marca.: START UNIDADE Limpador multiuso para limpeza pesada, ideal para limpeza de grandes superfícies (laváveis) como pisos e azulejos de cozinhas e banheiros. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. No caso do licitante ser distribuidor, apresentar AFE/ANVISA como distribuidor (TIPO VEJA)	630.00	12,230	7.704,90
00294	LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500ML - Marca.: S UNIDADE THAL	5,968.00	3,890	23.215,52
00295	LIMPADOR USO GERAL 500ML LIXEIRA COM PEDAL 15L - Marca.: PLASTIL UNIDADE COM PEDAL DE 15 LITROS EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE	179.00	52,400	9.379,60
00297	LIXEIRA COM PEDAL DE 50 LITROS - Marca.: PLASTIL UNIDADE EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	10.00	54,900	549,00
00298	LIXEIRA EM INOX DE 30 LTS COM TAMPA - Marca.: PLAS UNIDADE TIL LIXEIRA EM INOX DE 30 LTS COM TAMPA E PEDAL PARA ABERTURA	72.00	320,000	23.040,00
00299	LUSTRA MOVEIS 200ML - Marca.: PEROBA UNIDADE A base de silicone, perfume, suave, ação de secagem rapida. embalagem de plástico de 200 ml .com dados de identificação do produto, marca de fabricação, data de fabricação e validade	316.00	5,200	1.643,20
00300	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA - Marca.: LATEX PAR Luva de látex Para Limpeza: confeccionada em látex, Isenta de costuras, forrada, palma antederrapante, ambedestra, amarela nos tamanhos P, M e G. altamente impermeável, Qualidade excelente, que proporcionando maior segurança quando manusear produtos químicos ou realizar tarefas em objetos frágeis ou lisos. Embalagem com data de validade e marca do fabricante.	3,695.00	4,100	15.149,50
00301	LUVA DE PANO - Marca.: LATEX PAR Em malha de algodão, tamanho unico.	30.00	7,500	225,00

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00302	LUVA DE VINIL - Marca.: LATEX	CAIXA	10.00	14,270	142,70
	Luva para manipulação de alimentos, luva de vinil sem amido (pó), caixa com 100 unidades, tamanho Grande.				
00303	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO G - Marca.: LATEX	PAR	533.00	7,960	4.242,68
	CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA AMARELO.				
00304	LUVA PARA LIMPEZA CANO LONGO MEDIA - Marca.: LATEX	PAR	505.00	9,700	4.898,50
00307	MARMITEX-DESCARTAVEL Nº10 COM TAMPA COM FECHAMENTO AUTOMATICO CX.COM 100UN - Marca.: BOREDA	CAIXA	1,000.00	54,000	54.000,00
00310	ODORIZADOR DE AMBIENTE - Marca.: GLADE	UNIDADE	300.00	8,100	2.430,00
	Dupla ação com spray de pressão, fragancia flores do campo, embalagem compra: Frasco com 400ml.				
00311	ODORIZADOR DE AR - Marca.: GLADE	UNIDADE	60.00	8,150	489,00
	COMPOSTO POR PERFUME, ALCOOL ETILICO, NUTRIDO DE SOJA, AGUA E PROPELENE(PROPANO,BUTANO). EMBALAGEM COM 400ML. VARIAS FRAGRÂNCIAS.				
00312	PA P/LIXO - Marca.: CONDOR	UNIDADE	303.00	6,800	2.060,40
	Pá para lixo: confeccionada em plastico resistente,com 24x16,5x7 com Cabo Longo madeira revestida (80cm) -				
00313	PÁ PARA LIXO - Marca.: CONDOR	UNIDADE	154.00	8,600	1.324,40
	Com aparador em metal medindo aproximadamente 20 x 5cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 50cm.				
00314	PA PARA LIXO 60MC - Marca.: CONDOR	UNIDADE	40.00	7,800	312,00
	EM PLASTICO COM CABO DE MADEIRA,MEDIDA APROXIMADA 60CM				
00315	PALITO DE PICOLÉ - Marca.: CONDOR	CAIXA	4.00	439,000	1.756,00
	PALITO DE PICOLÉ CAIXA COM 5000 UNIDADES				
00328	PANELA DE PRESSÃO 10LT - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	16.00	142,570	2.281,12
	PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 10 LITROS, em alumínio polido, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 10 litros; com selo INMETRO				
00332	PANELA DE PRESSÃO 4,5L - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	113.00	67,000	7.571,00
	PANELA de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado .				
00333	PANELA DE PRESSÃO 7.5 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	3.00	94,500	283,50
	PANELA DE PRESSÃO 7.5 LITROS EM ALUMINIO				
00334	PANELA DE PRESSÃO 7L - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	142.00	128,770	18.285,34
	PANELA de pressão, modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 7 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO.				
00342	PANELA Nº 40 - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	21.00	287,000	6.027,00
	PANELA ALUMINIO COM TAMPA, N º 40, reforçada, capacidade 45 Litros, diâmetro: 42 cm, altura: 36 cm, Volume: 45 Litros				
00343	PANO DE CHÃO (SACO) - Marca.: TEXEL	UNIDADE	2,294.00	3,600	8.258,40
	PARA LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO CRU 100% ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADO NO CORPO DA PEÇA (TIPO SACO PARA AÇUCAR).				
00344	PANO DE CHÃO 40 x 60cm - Marca.: TEXEL	UNIDADE	400.00	3,600	1.440,00
	Em algodão cru, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 40 x 60 cm.				
00346	PANO DE PRATO - Marca.: TEXEL	UNIDADE	1,322.00	3,300	4.362,60
	Pano de prato: 100% algodão, alvejado, borda com acabamento, alta absorção, 48x85cm.				
00347	PANO DE PRATO. - Marca.: TEXEL	UNIDADE	140.00	4,200	588,00
	100% ALGODÃO, EMBANHADOS NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA MEDINDO 40X750MM.				
00354	PAPEL ALUMINIO - Marca.: BOUREDA	ROLO	612.00	5,480	3.353,76
	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 45CMX7,5MTS				
00355	PAPEL ALUMINIO 30CMX75M - Marca.: BOREDA	UNIDADE	180.00	5,650	1.017,00
	Rolo medindo 4 metros e 30 cm				
00356	PAPEL FILME,PLASTICO FINO COLANTE,ROLO COM 100 MTS	ROLO	10.00	12,660	126,60
	- Marca.: BOUREDA				

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00357	PAPEL HIGIÊNICO - Marca.: PALOMA BRANCO ,MACIO ,NEUTRO PICOTADO E GORFRADO OU TEXTURIZADO NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRA CELULOSIDADE VIRGEM,ROLO COM 40M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE,,FARDO COM 16 PCT	FARDO	323.00	19,000	6.137,00
00358	PAPEL HIGIENICO 100% - Marca.: PALOMA EXTRA BRANCO,MACIO,PICOTADO E TEXTURIZADO,FOLHA UNICA OU RL 84.000 SIMPLES, 100% FIBRAS CELULOSICAS,ROLO 30M X 10CM FARDO COM 64 ROLOS,	FARDO	165.00	53,000	8.745,00
00359	PAPEL HIGIENICO C/04 - Marca.: PALOMA BRANCO ,MACIO ,NEUTRO PICOTADO E GORFRADO OU TEXTURIZADO NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRA CELULOSIDADE VIRGEM,ROLO COM 40M X 10 CM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A MARCA DO FABRICANTE, PACOTE COM 4 UNIDADES.	UNIDADE	11,824.00	3,520	41.620,48
00360	PAPEL HIGIENICO PCT - Marca.: PALOMA folha picotada e gofrado ou texturizado, alta absorção, na cor branca, macio, neutro , rolo com 40mx10 cm. PACOTES c/ 16 rolos. Embalagem contendo marca do fabricante, dimensão, lote do produto.	PACOTE	1,500.00	3,500	5.250,00
00361	PAPEL TOALHA - Marca.: SNOB Folha simples, branca, intercaladas tipo interfolhas, macia e absorvente, 00% fibra celulósica, medindo aproximadamente 23 x 27cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 02 rolos. Tipo SNOB ou Similar.(PARA CONTENÇÃO MUNICIPAL DO COVID-19).	PACOTE	9,110.00	5,700	51.927,00
00362	PAPEL TOALHA 25 X 50 M X 8 - Marca.: SNOB COM 2 ROLOS	PACOTE	412.00	5,400	2.224,80
00363	PAPEL TOALHA, - Marca.: SNOB Medindo aproximadamente 23x27cm, folhas simples, brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorvente 100% fibra celulósicas, pacote 2x1. Fardo com 24 rolos.	FARDO	90.00	69,700	6.273,00
00364	PEDRA SANITARIA - Marca.: POLITRIZ Bacteriotástica com suporte, fragancias diversas.	UNIDADE	348.00	1,000	348,00
00365	PEDRA SANITÁRIA. - Marca.: POLITRIZ Bacteriotástica com suporte, fragancias diversas. Caixa com 12 cartelas com 12 pedras cada cartela.	CAIXA	6.00	16,700	100,20
00366	PEDREX - Marca.: START Pedrex Limpa Pedras. Detergente Ácido. Remover sujeiras inorgânicas encardidos de terra, excesso de rejuntos e calcificações, embalagem conteúdo de 2 litro.	UNIDADE	210.00	18,400	3.864,00
00373	PILHA - Marca.: PANASONIC Pilha (Bateria para sonar 9V) zinco-manganês	UNIDADE	458.00	19,160	8.775,28
00374	PILHA AA ALCALINA - Marca.: PANASONIC PILHA PEQUENA AAy	PAR	398.00	5,790	2.304,42
00375	PILHA AAA ALCALINA - Marca.: RAO VAC PILHA PEQUENA AAAy	PAR	398.00	8,000	3.184,00
00376	PILHA ALCALINA MN 1400 LR VOLTS - Marca.: RAO VAC PILHA ALCALINA MN 1400 LR 1,5 VOLTS	PAR	208.00	15,430	3.209,44
00377	PILHA GRANDE - Marca.: RAO VAC PILHA GRANDE ORIGINAL R20 D.	PAR	188.00	3,560	669,28
00379	PILHA MÉDIA - Marca.: RAO VAC PILHA MÉDIA ORIGINAL R14 C.	PAR	180.00	7,560	1.360,80
00384	POTE DE VIDRO 2L - Marca.: NADIR Em material de vidro, com tampa, capacidade para 02 litros.	UNIDADE	4.00	18,450	73,80
00385	POTE DE VIDRO 500ML - Marca.: NADIR POTE DE VIDRO 500 ML - Transparente diâmetro de 7cm x altura de 14cm.	UNIDADE	220.00	12,400	2.728,00
00391	PRATO DE VIDRO - Marca.: NADIR Vidro temperado, fundo.	UNIDADE	395.00	5,500	2.172,50
00392	PRATO DE VIDRO CX 12 UN - Marca.: NADIR Prato de vidro fundo, caixa com 12 unidades.	CAIXA	5.00	80,500	402,50
00393	PRATO DESCARTAVEL - Marca.: FC PRATO DESCARTAVEIS FUNDO 22 cm, pacote com 10 unidades	PACOTE	1,300.00	2,640	3.432,00

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00394	PRATO DESCARTAVEL 15cm - Marca.: FC	PACOTE	1,350.00	1,200	1.620,00
	PACOTE COM 10 UNIDADES DE 15 CM.				
00395	PRATO DESCARTAVEL 25 CM - Marca.: FC	CAIXA	300.00	12,000	3.600,00
	CAIXA CONTENDO 100 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA PACOTE.				
00396	PRATO DESCARTÁVEL 25CM - Marca.: FC	PACOTE	600.00	1,800	1.080,00
	EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.				
00397	PRATO DESCARTÁVEL G - Marca.: FC	PACOTE	2,200.00	2,000	4.400,00
	Prato descartável raso para refeição 21cm pacote com 10 unidades, resistente.				
00398	PRATO PLASTICO - Marca.: FC	UNIDADE	1,170.00	3,500	4.095,00
	"PRATO PLASTICO FUNDO - confeccionado em polipropileno, para refeições, prato fundo, material plástico, resistente ao frio e ao calor. "				
00399	PRATO RASO - Marca.: NADIR	DÚZIA	4.00	24,840	99,36
	Prato raso em vidro				
00400	PRATO RASO EM PORCELANA - Marca.: NADIR	UNIDADE	350.00	10,410	3.643,50
	PRATO RASO EM PORCELANA, Branco, com 25,5 de diâmetro e base com 16cm.				
00401	PRATO VIDRO FUNDO - Marca.: NADIR	UNIDADE	140.00	4,000	560,00
00403	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES - Marca.: FC	PACOTE	100.00	15,150	1.515,00
	Prato descartável grande pacote com 100 unidades				
00404	PRATOS DESCARTÁVEIS PEQUENOS - Marca.: FC	PACOTE	100.00	5,400	540,00
	Prato descartável pequeno pacote com 100 unidades				
00405	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA - Marca.: CONDOR	PACOTE	60.00	30,000	1.800,00
	PRENDEDOR DE ROUPA - confeccionado em madeira, pacote contendo 50 unidades				
00409	REGISTRO COM MANGUEIRA - Marca.: ALIANCA	UNIDADE	95.00	31,500	2.992,50
	TAMANHO E TIPO PADRÃO PARA FOGÃO A GÁS.				
00410	RELOGIO DE PAREDE - Marca.: ALIANCA	UNIDADE	35.00	25,000	875,00
	Aro em Alumínio Escovado Vidro Mineral Cor do mostrador: Preto e números Arábicos 1 Pilha AA (não inclusa)				
00411	RODO 1 LAMINA CABO DE ALUMINIO - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	22.00	37,000	814,00
	corpo de metal com 1 lamina em borracha reforçada removível macia fixada na parte inferior da base medindo aproximadamente 30 cm cabo em aluminio medindo aproximadamente 1,540 m				
00412	RODO 1 LAMINA CABO MADEIRA - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	120.00	8,100	972,00
	corpo de madeira com 1 lamina em borracha reforçada fixada na parte inferior da base medindo aproximadamente 50 cm cabo em madeira aproximadamente 1,5 m				
00413	RODO 2 LAMINA CABO MADEIRA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	120.00	8,100	972,00
	CORPO DE MADEIRA COM 2 LAMINA EM BORRACHA REFORÇADO MACIA FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM CABO EM MADEIRA APROXIMADAMENTE 1,20M				
00414	RODO 40CM - Marca.: CONDOR	UNIDADE	1,126.00	8,100	9.120,60
	Corpo em plástico de alta resistência, com duas lâminas em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base medindo aproximadamente 40 com, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,20m				
00415	RODO 60CM - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	1,110.00	14,900	16.539,00
	Corpo em plástico de alta resistência, com duas lâminas em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 60 com, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50m				
00416	RODO GRANDE - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	300.00	45,000	13.500,00
	Rodo plástico grande: Produto com base de plastica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 80 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plastico inclinado e comprimento mínimo de 120cm.				
00417	RODO LIMPA VIDRO - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	10.00	24,060	240,60
00418	RODO PARA PISO COM 1 (UMA) BORRACHA - Marca.: PREC	UNIDADE	15.00	13,100	196,50
	IOSA				

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	CORPO PLASTICO COM UMA LAMINA EM BORRACHA MEDINDO , CABO MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20 M.				
00419	RODO PLÁSTICO GRANDE - Marca.: PRO	UNIDADE	221.00	12,800	2.828,80
	Rodo plástico grande: Produto com base de plástica de alta resistência, com duas lâminas, comprimento mínimo de 60 cm x 6cm de largura. Borracha reforçada e macia porosa com espessura mínima de 1cm e fixada na parte inferior da base, cabo em metal e plastico inclinado e comprimento mínimo de 120cm.				
00420	SABÃO EM BARRA - Marca.: ECONOMICO	PACOTE	4,032.00	5,150	20.764,80
	SABAO, em barra: multi-uso, para limpeza em geral, biodegradavel. Embalagem plástica em pacotes com 5 unidades de 200 g cada, com nome dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricacao, prazo de validade, registro ou notificacao na Anvisa.				
00422	SABÃO EM PÓ 1 K - Marca.: TIXAN	UNIDADE	682.00	8,400	5.728,80
	Com enzimas, para limpeza geral, biodegradável.Embalagem: caixa com 1kg, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.				
00423	SABÃO EM PÓ 500 GRAMAS - Marca.: TIXAN	UNIDADE	5,648.00	5,000	28.240,00
	EMBALAGEM COM 500 GRAMAS COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL (OMO, TIXAM OU SIMILAR)				
00424	SABÃO EM PÓ CX - Marca.: TIXAN	CAIXA	710.00	120,000	85.200,00
	Sabão em pó: embalagem c/ no mínimo 500g, com enzimas, biodegradavel, excelente qualidade e perfeito rendimento, cx c/ 24 unidade.				
00425	SABONETE - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	250.00	1,500	375,00
	EM TABLETE, GLICERINA (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM PARA HIGIENE CORPORAL 90 GRAMAS.				
00426	SABONETE COMUM - Marca.: PALMOLIVE	PACOTE	84.00	1,500	126,00
	neutro, sólido em barra 90g, fragância agradável. Pcts com 12 unidades. Embalados individualmente. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.				
00427	SABONETE GLICERINADO 90G - Marca.: GARANDO	PACOTE	12.00	1,500	18,00
	PERFUMADO E GLICERINADO 90 GRAMAS.				
00428	SABONETE LÍQUIDO - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	1,170.00	10,700	12.519,00
	Perfumado, embalagem frasco com 500 ml.				
00429	SABONETE LIQUIDO 300 ML - Marca.: PALMOLIVE	FRASCO	435.00	13,110	5.702,85
	SABONETE LIQUIDO COM 300 ML				
00431	SABONETE SÓLIDO - Marca.: PALMOLIVE	UNIDADE	2,387.00	1,500	3.580,50
	Em barra glicerinado, fragância agradável, Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00432	SABONETEIRA COM RESERVATÓRIO PARA SABONETE LÍQUIDO - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	146.00	15,610	2.279,06
	Saboneteira de parede para sabonete liquido, com reservatório em plastico ABS, fabricada na cor branca, de acordo com a legislação sanitaria vigente, capacidade do reservatório 900 ml.				
00433	SACO DE FIBRA - Marca.: TEXTIL	UNIDADE	4,260.00	5,000	21.300,00
	Saco de fibra 60 KG. Produzido em fibra sintetica para distribuição de suprimento nas escolas de zona rural.				
00434	SACO DE LIXO 100LT - Marca.: BRASILEIRINHO	FARDO	60.00	34,000	2.040,00
	Saco para Lixo 100 lts: em material resistente, polietileno, preto com capacidade para 100 litros, fardo com 100 unidades				
00435	SACO DE PANO - Marca.: TEXEL	UNIDADE	60.00	4,400	264,00
	Para limpeza de chão, em algodão cru 100%, com costuras laterais, alta absorção de umidade com informações do fabricante e composição estampado no corpo da peça (tipo saco para açúcar).				
00436	SACO DE PANO ALVEJADO - Marca.: TEXEL	UNIDADE	660.00	5,760	3.801,60
	Saco alvejado confeccionado em 100% algodão na cor branca , tecido com textura enrugada, alvejado e muito				

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



	resistente, sendo ideal para o uso de limpeza em geral. Tamanho 80X50 cm.				
00437	SACO PARA LIXO 100LT - Marca.: BRASILEIRINHO Confeccionado em polipropileno, material resistente, pacote com 05 unidades. LIXOPLAS/LEVFORT ou similar (para contenção municipal do covid-19).	PACOTE	13,625.00	3,400	46.325,00
00438	SACO PARA LIXO 100LTS - Marca.: BRASILEIRINHO Capacidade para 100 litros, fardo com 100 unidades	FARDO	550.00	39,900	21.945,00
00439	SACO PARA LIXO 15LT - Marca.: BRASILEIRINHO Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 20 unidades. LIXOPLAS/LEVFORT ou similar	PACOTE	17,330.00	1,790	31.020,70
00440	SACO PARA LIXO 20 LTS - Marca.: BRASILEIRINHO Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 20 unidades. LIXOPLAS/LEVFORT ou similar (PLASTICO)	PACOTE	500.00	1,790	895,00
00441	SACO PARA LIXO 20LTS - Marca.: BRASILEIRINHO Capacidade para 20 litros, fardo com 100 unidades	FARDO	510.00	8,080	4.120,80
00442	SACO PARA LIXO 30LT - Marca.: BRASILEIRINHO Confeccionado em polipropileno, material resistente, pacote com 10 unidades. LIXOPLAS/LEVFORT ou similar	PACOTE	11,060.00	1,700	18.802,00
00443	SACO PARA LIXO 30LTS - Marca.: BRASILEIRINHO Capacidade para 30 litros, em polietileno, material resistente, pacote com 20 unidades.	PACOTE	300.00	1,700	510,00
00444	SACO PARA LIXO 50 LTS - Marca.: BRASILEIRINHO Confeccionado em polipropileno, material resistente, na cor preta ou azul, pacote com 10 unidades. LIXOPLAS/LEVFORT ou similar (PLASTICO) para contenção municipal do covid-19.	PACOTE	12,600.00	1,890	23.814,00
00445	SACO PARA LIXO 50 LTS. - Marca.: BRASILEIRINHO Capacidade para 50 litros, em polietileno, material resistente, pacote com 20 unidades.	PACOTE	300.00	1,890	567,00
00446	SACO PARA LIXO 50LTS - Marca.: BRASILEIRINHO CAPACIDADE PARA 50 LITROS, FARDO COM 100 UNID	FARDO	510.00	18,900	9.639,00
00447	SACO PARA LIXO 60 LT - Marca.: BRASILEIRINHO Capacidade para 60L, confeccionado em polietileno reforçado, pacote com 10 unidades. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191.	PACOTE	400.00	1,890	756,00
00448	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - Marca.: PAT RIK Saco para acondicionamento de resíduos sólidos hospitalares/infectantes, constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, oferecendo uma perfeita resistência mecânica e proporcionando a opacidade necessária a aplicação. A solda de fundo é de tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme devendo completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio de acordo com a norma técnica 9191 da ABNT diminuindo assim o risco de contaminação ou infecção das áreas por onde circula. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	800.00	32,000	25.600,00
00449	SACO PARA PANO DE CHÃO - Marca.: TEXTIL Saco para pano de chão: tipo saco, 100% algodão, alvejado, 42x66cm, alta absorção, borda em acabamento em overlock, peso de 100g com variação de 5%.	UNIDADE	1,000.00	3,660	3.660,00
00460	SHAMPOO - Marca.: SEDA PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS COM BICO DOSADOR, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS, APROXIMADAMENTE 500ML.	UNIDADE	60.00	12,700	762,00
00461	SHAMPOO INFANTIL - Marca.: TRALALA INFANTIL, FÁCIL DE DESEMBARAÇAR, COM BICO DOSADOR, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS, APROXIMADAMENTE 500 ML.	UNIDADE	60.00	14,800	888,00
00462	SODA CÁUSTICA - Marca.: LIPON Registro no Ministério da Saúde. - Embalagem com 1kg, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	541.00	18,500	10.008,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00476	TAMBOR PLASTICO 20L - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	180.00	33,090	5.956,20
	PARA LIXO, COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.				
00478	TAPETE ANTEDERRAPANTE - Marca.: TEXTIL	UNIDADE	166.00	190,500	31.623,00
	Tapete grande 2,50 x 2,00 m, emborrachado, antiderapante, Atóxico, garantia de excelente qualidade.				
00479	TAPETE EM ALGODAO - Marca.: TEXTIL	UNIDADE	6.00	21,540	129,24
	50 X 50 CM.				
00482	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADAS - Marca.: CEPEL	FARDO	6,000.00	14,700	88.200,00
	COM 1.000 FOLHAS.				
00483	TOALHA DE ROSTO - Marca.: TEXTIL	UNIDADE	25.00	11,230	280,75
	FELPUDA, 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE, MEDINDO 50CM X 95CM (TOLERÂNCIA MÁXIMA 2%), NA COR BRANCA.				
00484	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO - Marca.: TEXTIL	UNIDADE	318.00	10,500	3.339,00
	TOALHA DE ROSTO - 30X50 Algodão Egípcio Nude, medindo 30cm x 50cm, em tecido 100% algodão.				
00490	VASILHA EM PLASTICO 2 L - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	109.00	27,880	3.038,92
	De plastico com tampa capacidade 02 litros RETANGULAR.				
00494	VASILHA EM PLASTICO RETANGULAR 8 LITROS - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	113.00	13,470	1.522,11
	COM TAMPA RETANGULAR PARA GUARDAR MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO - 8 LITROS.				
00495	VASILHA PLÁSTICA - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	50.00	18,200	910,00
	COM TAMPA RETANGULAR DE 15 LTS (PARA PÃO)				
00496	VASILHA PLASTICA 10 LT - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	5.00	19,200	96,00
	VASILHA DE PLASTICO, COM TAMPA, RETANGULAR, CAPACIDADE DE 10 LITROS				
00497	VASILHA PLASTICA 3,5 LT - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	5.00	13,390	66,95
	VASILHA DE PLASTICO, COM TAMPA, RETANGULAR, CAPACIDADE DE 3,5 LITROS				
00498	VASILHA PLASTICA 3L - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	109.00	12,890	1.405,01
	VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR C/ TAMPA DE + / - 03 LTS PARA CAFÉ E AÇUCAR				
00499	VASILHA PLASTICA 5 L - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	112.00	14,470	1.620,64
	VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR C/ TAMPA DE + / - 05 LTS				
00500	VASILHA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE DE 20 LTS. - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	39.00	18,200	709,80
	VASILHA EM PLASTICO DE 20 LTS.				
00501	VASSOURA COM CERDAS DE NAYLON USADA P/LIMPEZA DE TETO. - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	34.00	16,800	571,20
	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON USADA PARA LIMPEZA DE TETO COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 5MTS				
00502	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	394.00	9,700	3.821,80
	CORPO PLASTIFICADO, MEDINDO 20X05cm, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,5M.				
00503	VASSOURA DE CIPÓ - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	395.00	11,800	4.661,00
	COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 METROS.				
00504	VASSOURA DE CIPÓ.. - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	25.00	13,300	332,50
	COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 CM				
00505	VASSOURA DE PELO - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	1,121.00	9,900	11.097,90
	Vassoura de pelo sintético: ótima qualidade- com base em plástico/madeira (tratada, polida e pintada) resistente, com dimensões mínimas de 27cm x5cm, cerdas de pelo sintético com comprimento mínimo (saliente) de 5cm e comprimento mínimo do cabo de 120cm.				
00506	VASSOURA DE PÊLO. - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	24.00	9,900	237,60
	DE PELO SINTETICO, CORPO DE MADEIRA PINTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25X5 CM, CABO EM MADEIRA EM NYLON.				
00507	VASSOURA DE PIÇAVA - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	309.00	9,200	2.842,80
	Cabo em madeira medindo aproximadamente 1,5 metros				
00508	VASSOURA EM NYLON - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	300.00	10,200	3.060,00
	Vassoura em Nylon: com base plástica, dimensão mínima de 27cm x 5 cm, com cerdas de nylon medindo 9cm, com quantidade mínima de 100 tufo. O cabo deverá ser revestido de plástico com comprimento mínimo de 1,20 cm				

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



00509	VASSOURA EM PÊLO - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	306.00	9,900	3.029,40
	cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 4,0 cm, cabo medindo 1,5m				
00510	VASSOURA EM PÊLO COM CABO - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	15.00	9,900	148,50
	cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.				
00511	VASSOURA EM PIAÇAVA - Marca.: PRECIOSA	UNIDADE	30.00	9,320	279,60
	EM PIAÇAVA BASE E CABO EM MADEIRA BASE RETANGULAR C/22 FUROS, DIMENSÕES MÍNIMA DE 25 CM				
00513	VASSOURA P/ JARDIM TIPO PE DE GALINHA	UNIDADE	4.00	35,170	140,68
00516	VASSOURA PELO SINTETICO 60CM - Marca.: CONDOR	UNIDADE	50.00	18,740	937,00
	VASSOURA DE PELO SINTETICO PARA PISO COM NO MINIMO 60 CM.BASE MADEIRA COM CABO.CABO MEDINDO APROX 1,2 CM,PLASTIFICADO E PENDURICO				
00517	VEJA MULTIUSO - Marca.: VEJA	UNIDADE	192.00	11,000	2.112,00
	LIMPEZA PESADA, DE PLASTICO, CAPACIDADE DE 1 LITRO				
00518	VELA DE PARAFINA Nº10 COM 8 UNID - Marca.: são DOM	CAIXA	44.00	3,500	154,00
	INGOS				
	VELA DE PARAFINA Nº10 CAIXA COM 8 UNIDADES				
00519	VELA PARA FILTRO ACOPLADO A TORNEIRA - Marca.: são	UNIDADE	122.00	7,900	963,80
	DOMINGOS				
00520	VELA PARA FILTRO DE CERAMICA - Marca.: são DOMINGO	UNIDADE	100.00	9,080	908,00
	S				
VALOR TOTAL R\$					1.902.636,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, duas vezes por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 8/2020-009, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05**



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



(cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam na **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**, que se constitui à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 8/2020-009 e a proposta das empresas classificadas em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de NOVO REPARTIMENTO, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

NOVO REPARTIMENTO-PA, 18 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
C.N.P.J. nº 34.626.416/0001-31
CONTRATANTE

I S A FARD COMERCIO VAREJISTA
LTDA:10612468000190

Assinado de forma digital por I S A FARD
COMERCIO VAREJISTA LTDA:10612468000190
Dados: 2020.05.19 15:21:39 -03'00'

I S A FARD COMERCIO VAREJISTA LTDA
C.N.P.J. nº 10.612.468/0001-90
CONTRATADO

AV GIRASSOIS



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
Prefeitura Municipal de Novo Repartimento



R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI
C.N.P.J. nº 29.563.124/0001-67
CONTRATADO

AV GIRASSOIS